[image: CityGerbNew]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «____» ______________ 2020 года						№____

	О  внесении изменений в постановление председателя Думы города Нижневартовска от 20.01.2017 №3 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и представления этих сведений городским средствам массовой  информации  для  опубликования»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава города Нижневартовска, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению председателя Думы города Нижневартовска от 20.01.2017 №3 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и представления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
2) в Приложении к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и представления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования:
в наименовании графы «Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) <**>» таблицы после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
в сноске «<*>» слово «лица» заменить словами «муниципального служащего»;
сноску «<**>» изложить в следующей редакции:
«<**> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 01.01.2021.

Председатель Думы
города Нижневартовска                                                                           М.В. Клец

image1.emf